
感染症対策について 

本学術大会では皆様に安心してご参加いただき、有意義なひとときになるよう、感染防止対
策をとってまいります。ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

1) 以下の事項に該当する方は、ご入場はできません。
 37.5 度以上の発熱がある
 平熱を超える発熱が 4日以上続いている
 強いだるさ（倦怠感）、息苦しさ（呼吸困難）がある
 嗅覚や味覚の異常がある

2) 受付での検温と健康状態申告書の提出（1日 1枚）にご協力ください。
3) マスクの着用をお願い申し上げます。着用の無い方のご入場はできません。
4) 会場の座席数を削減し、適切な座席間隔を確保しています。来場者数が座席数を超えた

場合は、会場に入場できない場合がございます。
5) 会場内の換気、消毒は随時行っております。
6) 会場内での大声での会話はお控えください。
7) 各会場入り口に消毒液がございます。ご入場の際は手指消毒をおこなってください。
8) 会場以外の建物（病院を含む）への立ち入りは禁止とさせていただきます。

http://web.apollon.nta.co.jp/nkkg2022/files/kenko_shinkokusho.docx



